
 

       
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS 

DIRETORIA  DE  EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 

 

/alsn 

 

 

 

 
PORTARIA DEDC-142/17, de 04 de abril de 2017 

  
 

 

 
A DIRETORA DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia 
de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições 
legais, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear os professores Daniel Braga Hübner, Roberta Abalen Dias, Virgínia 
Sofia Franco de Oliveira e Gislene Duarte Garcia e o técnico-administrativo Marcos 
Aurélio de Almeida para comporem a comissão responsável pela elaboração do 

projeto "Laboratório de Eventos-CEFET-MG". A presidência da comissão ficará a 
cargo da Profª Virgínia Sofia Franco de Oliveira. 

 
Art. 2º A comissão terá 60 dias para apresentar uma minuta do projeto a esta 
Diretoria. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

   Profª. Giani David Silva 
Diretora de Extensão e Desenvolvimento Comunitário  


